ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1498/UBND-TP
V/v triển khai Danh mục văn bản

quy phạm pháp luật trong lĩnh vực

trọng tâm, liên ngành năm 2022

Hương Trà, ngày  13 tháng  5  năm 2022

                     Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

UBND thị xã nhận được Công văn số 732/STP-BTTP ngày 09/5/2022 của

Sở Tư pháp tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai Danh mục văn bản quy

phạm pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2022. UBND thị xã

thông báo một số nội dung như sau:

1. Triển khai Quyết định số 76/QĐ-TTg ngày 14/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh

vực trọng tâm, liên ngành năm 2022, Bộ Tư pháp đã chủ trì, phối hợp với các

Bộ, ngành có liên quan xây dựng danh mục văn bản quy phạm pháp luật có nội

dung liên quan đến các chính sách hỗ trợ người dân, người lao động, người sử

dụng lao động, doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trong bối cảnh dịch

COVID-19; tự chủ đại học thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo; pháp luật về lập,

quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường

(ban hành kèm theo Công văn số 1212/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL ngày

18/4/2022).

2. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật nêu trên được đăng tải trên

Trang thông tin điện tử UBND thị xã tại địa chỉ:

https://huongtra.thuathienhue.gov.vn (mục Niêm yết thông báo).

 UBND thị xã thông báo đến các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND thị

xã và UBND các xã, phường nhằm  phục vụ cho công tác phổ biến, tuyên truyền

trong cán bộ, công chức, viên chức, nhân dân và theo dõi thi hành pháp luật

trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2022 của cơ quan, đơn vị mình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

https://huongtra.thuathienhue.gov.vn/

		2022-05-13T14:38:54+0700